
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220167

Česká  republika  -  Ministerstvo  životní)io  prostředí

Český  liydroineteorologický  ústav

SMLOUVA  O DÍLO  ě. 302/2022

I/]O



Evidenčníčís]o  přidělené  z Cei'itrální  evidence  SIl1lLlV: 220167

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřei'ia  ve smyslu  ustanoveníg  2586  a nás].  zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve zněnf  pozdějšícli  předpisči  (dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Ceskou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100 10 Pralia  10

zastoupenou:

IČO:
bankovrí  spojení:

čís]o  ťičtu:

zástupce  pro  věcná  jednánf:

A

Ing.  Kuitem  Dědičem,  ředitelein  odboru  oclirany  ovzduší

00164801

ČNB, Pra]ia1

7628001/0710

Mgr.  Gabriela  Srbová

DÁLE JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ JEDNÉ,

Ceským  hydrometeorologickým  ústavem

sídlo:  Na  Šabatce  2050/17,  143 00 Pralia  4 -  Koinořany

zastoupenýin:  Mgr.  Mai-kei'n  Riederein,  ředite]ein

IČO: 00020699

DIC:  CZ00020699  (při  výkonu  této  čiimosti  není  ČHMÚ osobou  poviiuiou  k dani

podle ust. 83 5 odst. 3 Zák. č. 235/2004 sb., o dani z přidané liodnoty,

ve znění  pozdějšícli  předpisů)

bankovní  spojení:  ČNB, Pralia  1

čísloúčtu:  54132041/0710

DÁLE  JEN,,Zhotovite]"

NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Tato  Sinlouva  je  uzavírána  sodkazein  na  skuteěnost,  že  Ceská  republika  je  členem  Uiiiluvy

odálkovéin  znečišt'ování  ovzduší  přesahujícíin  liranice  státťi  -  CLRTAP.  Zliotovitel  se touto

Si'nlouvou  zavazuje  k provedení  činností  označenýcli  jako  ,,Pokrytí  aktivit  spojenýcli  s plněnfm

závazků  vyplývajícícli  z členství  ČR v Úi'nluvě  o dálkovéin  znečišt'ování  ovzduš'í  přesaluijícím

liranice  států  (CLRTAP),  vedených  v ráinci  Evropského  prograinu  inonitorováiií  a vyliodnocování

(EMEP)  úkolovými  pracovníini  skupinaini  pro  emisní  inventury  a projekce  (TFEIP),  pro  inodelování

a inapování  (TFMM)  a v inezinárodníin  prograinu  spolupráce  pro integrovaný  i'nonitoring"  (dále

jen,,Dílo").  Zliotovitel  provede  Dílo  vsouladu  stouto  Sinlouvou,  podle  pokynů  a požadavkči

Objednatele, řádně, bez vad a nedodělků. Předmět Pll]ěllÍ Zliotovitele  dle této Sinlouvy je podrobi'iě

popsán v Příloze č. 1 této Si'nlouvy s tíi'n, že SPll]ěllí povinností Zhotovitele bude osvědčeno

vyliotoveníin  závěrečné  zprávy  (dále  jei'i  ,,Závěreěná  zpráva"  nebo  ,,Hmotný  výstup").  Spolu

seZávěrečnori  zprávou  předá  Zhotovitel  Objednateli  i další  doklady  a dokuinenty,  které  jsou

podrobně  specifikovány  rovněž  v Příloze  č. 1 této  Sinlouvy.

2/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  SmlLlV: 220167

1.2  Přediněteiri  této  Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli  za řádně a včas
provedené  Dílo  cenu  ve výši a za podmínek stanovenýclí  v čl. 3. této Si'nlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2,1 Zhotovitel  je povinei'i  realizovat Dílo nejpozději do 25. 11. 2022. Zhotovitel  se zavazuje zahájit
realizaci  Díla  neprodleně  po nabytí ťičinnosti této Sínlouvy.

2.2  Místein  plnění  je  sídlo  Objedíiateíe  uvedené  výše  v této Sinlouvě,  nenf-li  íjednáno  inezi  Sinluvníini
stranami  jinak.  Zliotovitel  nerrí oprávněn  iněnit  inísto  plnění  bez předchozího  píseínného  souhlasu
Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Ceíková  cena  za reaíizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1. 1 této Sirilouvy  činí  402 000,-  Kč bez daně z přidané
hodnoty  (dále  jen ,,Cena").  Zhotovitel  prohlašuje,  že při výkonu  čiiuiosti  dle této Sinlouvy  není
osobou  povinnou  k dani z přidané  hodnoty  podle Ffi 5 odst. 3 Zák. č. 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty,  ve zněnf  pozdějších  předpisů.

3.2  Cena  je stanovena  pro ceíý rozsali  předi'nětu  plněíií  dle této Smlouvy  jako  cena konečná,  pevná
a nepřekročitelná.  V Ceně  jsori  zalirnuty  veškeré  náklady  Zliotovitele  na realizaci  IXla,  tedy  veškeré
práce, dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  čiimosti  nutné  pro řádné splnění  předinětu  této
Si'nlouvy  uvedené  v Příloze  č. 1 této Si'nlouvy.  Sinluvní  strany  prolilašují,  že Cena  zalirnuje  i plnění
poskytnutá  Zhotovitelein  před nabytím  ťičinnosti  této Smlouvy  v souladu  s Přflohou  č. 1 této
Si'iilouvy  na zákíadě  konkludentní  doliody  SITl1LlVI1ÍCl1 stran.

3.3  Úlnaada Ceny bude provedena  cestou čerpání ťičelovýcli  finančních PřÍSPěVkŮ Zhotovitelei'n
z položky  Objednatele  ,,IK  223-254200-5331-7lOOO-220"  (,,IK  223-376100-5169-20000-820")
vázanýcli  na realizaci  tolioto  ťikolu,  resp. Díla.  Finanční  prostředky  budou  převedeny  rozpočtovýin
opatřeníin  po podpisu  Si'nlouvy  oběma  Sinluvními  straiiaini.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4. 1 Df]o  je provedeno,  je-li  dokoíičeno,  tedy  jsou-li  provedeny  veškeré  činnosti,  které  jsou  předmětem
této Si'nlouvy  řádně,  bez vad a nedoděllďi,  a jsou-li  předány  Objednateli  veškeré  Hmotné  výstupy
v souladu  s Přííoliou  č. I této Sinlouvy  bez vad a nedodělků  v inístě  sídla Objednatele,  o čei'nž
S]I1lLlVIlÍ  strany  pořídí  předávacf  protokol.  Předinětein  předání  bude Závěrečná  zpráva  a další
doklady  a dokuinenty  uvedené  v Příloze  č. 1 této Smlouvy.  Spolu  s předáním  Závěrečné  zprávy
předá Z]iotovitel  Objedi'iateli  i závěrečné  vyúčtování  ťlÍ(OlLl  (resp. Dfla),  které bude obsaliovat
podrobný  popis čiimostí  Zliotovitele  provedenýcli  v rámci  plnění  předinětu  této Sinlouvy.  Toto
vyúčtování  inusí  být odsoulilaseno  Objednateíein.  Předávací  protoko]  bude obsaliovat  alespoň:
označení  předmětu  plnění  (Dílo),  označení  a identifikační  ťidaje  Objednatele  a Zliotovitele,  evidenční
číslo  Sinlouvy  přidělené  zCentrální  evidence  SII1lLlV: 220]67,  a datuin  jejílio  uzavření,  prol'ilášení
Objednatele,  žeDílo  přejíiná,  popř. nepřejíi'ná,  soripis  provedenýcli  činnost5 popř. vad, datuin
ainísto  sepsání,  jinéna  a podpisy  zástupcťi  Objednatele  aZliotovitele.  Budou-li  při předání  Di]a
zjištěiiy  vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  asoučástí  předávacílio  protokolu  bude
soupis  zjištěnýcli  vad a nedodělkči  s uvedeníin  Ihůty  a způsobu  jejicli  odstranění.  Po odstranění  vad a
nedoděíkť'i  uvedenýcli  v předávacfin  protokolu  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí
Díla.  Vtakovéin  případě  bude sepsán nový  předávací  protokol  (analogicky  díe předchozích  vět
toíioto  ČláÍlkLl),  který  bude  podepsán  oběina  Sinluvníini  stranami.

4,2  Povinností  Zliotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost
Zíiotoviteíe  je splněna  předáníin  bezvadnél'io  Díla,  příp.  až odstraněním  vad  a nedodělků.

3/1 0



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220167

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Způsob  plnění  Smlouvy.  Zliotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svýin  jinénem,

íia svčij náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  teri'nínech.  Zliotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnýi'ni  právníini  předpisy.  Objednatel  je výlučnýin  vlastnfkein  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez  oinezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svýcli  resoitníc]i  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zliotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetíin

osobám  v souvislosti  s plněiííin,  nedodržením  nebo porušením  povinností  vyplývajícícli  z této

Si'nlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platnýcli  právi'iícli  předpisči.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznáinit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by n'iolila  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zliotovitele  plnit  jel'io  poviiníosti

vyplývající  z této Smlouvy.  Takovýin  oznáineníin  však  Zliotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  poviiii'iosti  vyplývající  inu  z této  Sinlouvy.

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zliotovitel  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  čiiniosti

vzniklý  při plnění  této  Sinlouvy  ani jakákoliv  data sliroinážděná  v  souvislosti  s plněním  této

Sinlouvy  k jiným  ťičeRun,  než  ke splnění  povinností  vyplývajících  z této  Sinlouvy,  a žádný  z těclito

výsledků  neposkyti'ie  k užití  žádi'ié  třetí  osobě  bez  předcliozílio  písei'nnél'io  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předái'ií  Díla  veškerá  data  poskytnutá  i'nu Objednatelem  v souvislosti

s touto  Sn'ilouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zliotovitel  iná  povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této  Sinloivy  pokyny

Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení fi 2594 odst. 1 0bčanskélio zákoníku upozornit

Objednatele  na nevliodnost  pokynťi  není  tíinto  ustai'iovei'iíin  dotčena.  Objednatel  naodťivodněné

vyžádání  poskytne  Zliotoviteli  podklady  nutné  pro řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické

podobě,  tak  v tištěiié  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zliotovitel  se při plnění  Sinlorivy  zavazuje  respektovat  veškeré  obecně

závazné  právní  předpisy,  zejinéna  se zavazuje,  že se svýi'n  jednáníi'n  nedopustí  nekalé  soutěže

a že při Pll]ěllÍ této Sinlouvy nebude zasaliovat do práv třetích osob, ani výsledek čiiuiosti

Zliotovitele  nebude  zasaliovat  nebo  jakýmkoliv  zpťisobein  porušovat  práva  třetícli  osob.

5.7 Součinnost.  Sinluvní  strany  jsori  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájei'nně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájeinně

se ii'iforinovat o skutečnostecli, které jsou nebo inohou být význainné pro plnění této SIIlIOLlVY.

Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu  v inístě  pInění  i kontrolu  všecli  dokladů  souvisejícíc)i

s realizací  Díla,  a to zejinéna  v souladu  se zákonei'n  č. 320/2001  sb., o fii'ianční  kontrole  ve veřejné

správě  aoziněně  některýcíi  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějšícli  předpisů

a zákonei'n  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve Zllěllí  pozdějšícli  předpisů.  Tyto  povinnosti

trvajfi  po ukončeíií  této  Smlouvy.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prčiběhu  plnění  SmIouvy  i po jejíin  ukončení  zacliovávat

inlčenlivost  o všecli  skutečnostecli,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněnín'i  této

Si'nlouvy.  Tato  povinnost  inlčenlivosti  se vztal'iuje  na všechny  zainěstnance  a spolupracovníky

Zliotovitele  i po skončení  trvání  této  Sinlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zliotovitel  je povinen  Objednateli  ui'nožnit  provést  kontrolu  plněrí  dle této

Sinlouvy  kdykoli  po předcliozí  výzvě  Objedi'iatele,  a to po celou  dobu  trvánf  této  Sinlocivy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zliotovitel  není  oprávněn  bez  předcliozílio  písei'nnélio  soril'ilasíi  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýi'nkoliv  pohledávkáin

Objednatele  vťiči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pol'iledávky  vťiči  Objednateíi

na třetí  osoby.

4/10



Evidenči'ií  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  220167

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovitel  prohíašije,  že se v plnéín  rozsahu  seznámil  s obsaiiei'n  a povaliou  předinětu  pínéní
a že je  způsobilý  k řádnému  a včasnéínu  provedeíií  Dila  dle této Sm]ouvy.  Dále  prolilašuje,  že jsou
inu ziiáiny  veškeré  podinínky  potřebi'ié  k bezcl'iybnému  plněi'ií  Sinlocivy,  a že disponuje  takovými
kapacitaini  a odboníými  znalostíni,  které  jsou  třeba  k řádnému  plněnf  předinětu  Smlouvy.

6,2  Zliotovitel  bude plnit  předmět  Si'nlouvy  podle  svýcli  odbornýcli  znaíostí,  zkušeností,  praxe,  při  jeho
z)iotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Smlouvou,  jejíini
příloliami  a dle pokynči  a požadavkči  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelein  poskytiuíy
a je si vědon'i,  že nei'nčiže  v průběí'iu  plnění  předinětu  Sinlouvy  uplatnit  nároky  na ťipravu  sinluvnícli
podiníneí<  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaiiýcli  podkladů,  v souladu  s obeci'iě
závaznýn'ii  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Sí'nluvíií  strany  prohlašují,  že předmět  Smlouvy  není plněníin  nemožnýi'n  a že Si'níouvu  uzavírají
po pečíivéin  zvážení  všech  inožných  důsledlďi.

6.5 Zliotovitel  prolilašuje,  že není předlužen  a neiíí i'nu znáino,  že by bylo  vůči  iiěinu  zaliájeno
insoívenční  řízení.  Dále  prolilašije,  že  vůči  něinu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,
či rozhodnutí  správnílio,  daňovélio  či jiné]io  orgánu  nebo rozhodce  na plnění,  které  by inoh]o  být
důvodein  soudní  exekuce  namajetek  Zliotovitele,  nebo by i'nohlo  inít  jakkoliv  negativní  vliv
na scliopnost  Z)iotovitele  spínit  poviímosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči
něinu  zaliájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zliotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  resp. na Hi'notné  výstupy  záruku  za jakost
v déíce  6 iněsícťi,  která  počíná  běžet  dnein  převzetí  Díla  Objednatelein.

7.2  Vady  ÍIlLlSÍ  Objednatel  uplatíiit  u Zhotovitele  bez  zbytečnélio  odkladu  poté,  coje  zjistil
nebo při íiáležité  péči  zjistit  i'něl.

7.3 0znáínení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  píseinně  a doručeno  Zliotoviteli.  V písei'nné
oznái'není  o výskytu  vady  Objednateí  vadu popíše  a uvede  požadovaný  zpťisob  odstraněi'ií  vady.
Zhotovitel  je poviíien  odstranit  vadu  Díla  nejpozději  do 7 kalendářnícli  dnů ode dne doručerí
oznáinení  Objednateíe  o výskytu  vady,  nebude-li  doliodnuto  mezi  Smluvními  stranaini  písenmě
jinak.

7.4 Je-li vadné plněrí  podstatnýin porušeníin této Sinlouvy, iná Objednatel právo na odstranění  vady
opravou nebo ťipravou Díía, na přiiněřenou slevu nebo odstoupení od této Sin)ouvy. Siníuvní  strany
se dohodly, že za podstatné  poi-ušení  Sinlouvy  bude  považováno  zejinéna:

a) prodlení  Zliotovitele  s provedeníin  Díla  o více  i'iež 10 pracovnícli  dní;

b) jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má určité  vlastnosti,  zejinéna  vlastnosti
Objednatelem  vymíněné,  anebo ženei'ná  žádné vady,  a toto ujištění  se následně  ukáže
nepravdivým.

7.5 0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotoviteí:

a) nabízel, dával, přijfi'nal nebo zprostředkovával určité liodnoty scílem ov]ivnit  cíiování
nebo jednání ko]iokoíiv,  at' již státnílio úředníka iiebo několio jiné]io,  příi'no  nebo i'iepříino,
v zadávacíiri řízení  nebo při  provádění  Sinloíivy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za íičelem  ovlivnění  zadávacílio  řizení  nebo provádění
Si'nlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodnýcli  praktik  k potlačení  a snížení  výhod
volné  a otevřené  soutěže.

5/1 0



Evidenčníčíslo  přidě)ené  z Centrální  evidence  SI1lILIV: 220167

7.6 Zhotovítel  je  povinen  provádět  DíIo  v soriladu  s touto  Sinlocivou,  požadavky  Objednatele  a v soriladu

s obecně  závaznýi'ni  právníini  předpisy.  Jestliže  Zliotovitel  tyto  povinnosti  vyplýva:)ící  ze Sinlotivy

poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiiněřené  Ihůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  Sin]orivy

ze strai'iy  Zliotovitele  a Objednatel  má  právo  od Si'nlouvy  okainžitě  odstoupit.

7.7 0dstoupenf  od Si'nlouvy  inusí  být  učiněno  v pfsemné  fori'ně  a doručeno  Zhotoviteli.  Odstoupeníin

se závazek  založený  Si'nlouvou  zrušuje  od počátku  a Si'nluvní  strany  se vypořádajípodle  příslušných

ustanovenf  Občanského  zákoníku  o bezdůvodnéin  oboliacení.  Účinky  odstoupení  od Si'nlouvy

íiastávají  okainžikem  doručení  píseinného  oznáinení  o odstoupení  od  Sinlouvy  Zíiotoviteli.

Odstoupení  od Sinlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  SlIIILlVIlÍ  pokuty  a ťiroku  z prodíení,

pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani  ijednání,  které  iná  vzhledem  ke své povaze  zavazovat

Sm]uvní  strany  i po odstoupení  od Sinlouvy,  tj. zejinéna  ani  ujednání  o zpčisobu  řešení  sporči  a volbě

práva.  Obdobné  p]atí  i pro  předčasné  ukončení  Si'nlouvy  jinýin  zpčisobein.

7.8 V případě  prodlení  s íiliradou  je Objednatel  povinen  uhradit  Zliotoviteli  ťirok  z prodlení  z dlužné

částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právníini  předpísy.

7.9 V případě  prod]ení  Zhotovitele  s provedeníin  a předáníi'n  dokoi'ičenélio  Díla  v doliodnutéin  terinínu

(viz  čl.  2.  odst.  2.1  této  Sinlouvy),  a/nebo  vpřípadě  prodlení  Zliotoviteíe  sodstraněníin

vad  a nedodě]ků  zjištěnýcli  při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst.  4.1 této  Sinlouvy),  a/nebo

v přípaďue prod]ení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad v záručiíí  době dle  odst. 7.3 tolioto  článku,

je  Zhotovitel  povinen  zap]atit  Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši  1 000,-  Kč  za každý  i započatý

den  prodlení.

7.10  V případě  porušei"ií  poviimostí  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst.  5.8)  a 6. této  Si'n]ouvy

je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  1 % z Ceny  za každý  takový

případ.

7.11  V případě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této  Smlouvy  iná Objednatel  právo  ťičtovat

Zhotovite]i  sm)uvní  pokutu  ve výši  20 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  porušení.

7.12  Sinluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářnfcli  dí'í  ode  dne doručení  výzvy  k jejicli  zaplacení

Zliotoviteli.  Zaplaceníin  jakékoliv  sinluviíí  pokuty  dle  této  Sinlouvy  není dotčena  povinnost

Zhotovitele  nahradit ť0inu vzniklou  Objedi'iateli porušeníin sinkivní  poviimosti,  které se si'nluvní

pokuta  týká.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náliradu  škody  v plné  výši  bez  oliledu  i'ia  ujednanou

sinluvní  pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. I Tato  Si'nlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všecli  povinností  Z]iotovitele  vyplývajícícl'i

z této  Sinlouvy.

8.2 Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1 tolioto  článku  lze tuto  Sinlouvu  ukončit  na základě  vzájeinné

píseinné  doliody  obou  Sinluvnícli  stran,  píseinnou  výpovědí  Smlouvy  ze  strany  Objednatele

dle  odst.  8.3 tol'ioto  článku  či ze strany  Zlíotovitele  dle odst.  8.4 tolioto  článku,  nebo  odstoupenfin

od Sinlouvy  dle čl. 7. odst.  7.4, 7.5 a 7.6 Smlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnýini  ustanoveníini

Občanskélio  zákoníku.

8.3  0bjednatel  je  oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.  Výpověd'  SmlOLlV')/

inusí  být  Objednatelein  učiněna  písemně  a doručena  Z]iotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba  v délce

I i'něsíce  počíná  běžet  dnein  následujícíin  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zliotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  Smlorivu  kdykoli  vjejíi'n  prčibělui,  pokud  není scbopen  plnit

své  povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  i'ieposkytnutí  součinnosti  Objednatele,  neplnění

poviniiostí  Objedi'iatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovéin  případě  činit  1 měsíc  a počne  běžet  dnem

následujícíin  po  dni  doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

6/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  siníuv:  220167

8.5  V případě  předčasného  cikončení  Sinlouvy  doliodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou  Smluvni  strany
poviiuiy  provést  vypořádání  vzájetníiých  práv  a poviímostí  vsouladu  spříslušnými  právnííni
předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Sinloriva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právníin  řádein  České repubíiky.  Práva
apovinnosti  Smluviíícli  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Sinlouvou,  se řídí Občanským
zákoníkei'n  a předpisy  souvisejícíini.

9.2

9.3

Veškeré  případné  spory  vzniklé  inezi  Smluvními  stranaini  na základě  nebo  v souvislosti  s touto
SIIllOLIVOLI budou  priinári'iě  řešeny  jednáníin  Sinluvníc]i  stran.  V případě,  že tyto  spoiy  iiebudou
v přiměřené  době  vyřešeny,  budori  k jejicli  projednání  a rozliodi'iu'ď  příslušné  obecné  soudy  České
republiky.

Zliotovitel  bezvýliradně  soul'ilasf  se zveřejněním  své identifikace  a dalšíc)i  parainetrů  Siníouvy,
včetně  Ceny  v souladu  s příslušnýini  právníini  předpisy.

9.4  Tato  Sinlouva  inťiže  být  měněna  nebo  dopíňována  pouze  forí'nou  písemných  vzestupně  číslovanýcli
dodatlďi  podepsanýcli  oběina  Si'níuvnfini  stranaini.  Ke  ziněnái'n  či doplnění  neprovedeným  pfseinnou
forinou  se nepřiíilíží.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této  Si'níouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatnýin,  neúčinným
činevyinaíiatelnýin  nebo  bude-li  takovýin  s)'iledáno  příslušnýin  orgánein,  zčistávají  ostatní
ustanovení  této  Sinlouvy  v platnosti  a ťičinnosti,  pokud  z povahy  takovélio  ustanovení  nebo  z jelio
obsalui  anebo  z okolností,  za nicliž  byla  tato Siníouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej nelze  oddělit
od ostatnílio  obsaliu  této  Sinlouvy.  Sinluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  naliradit  nepíatné,
neíičiimé  nebo  nevyinahatelné  ustanovení  této Sinlouvy  ustanoveníin  jinýin,  které  svýin  obsa)iein
a sinys]em  odpovídá  nejlépe  ustanovení  pčivodiiíimi  a této  Sinlouvě  jako  celku.

9.6  Siníuvní  strany  na sebe přebfrají  nebezpečí  zí'něny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostini
si'nluviiícli  stran  vzniklými  na základě  této  Sinlouvy.  Si'nhivní  strany  vylučujf  uplatnění  ustanovení
F3 1765 odst. I a e11766  0bčanského zákoníku na svůj siníuvnívztali  založený touto SlI1lOLÍVOLI.

9.7 Siníuvní  strany  bezvýliradně  soulilasf  s uveřejněníin  této  Smlouvy  v plnéin  znění  včetně  Ceny
a veškerýc)i  metadat  v souladu  s příslrišnými  právníini  předpisy,  které  se na uveřejnění  Sinlouvy
vztal'uoí, tj. zejinéna v souíadu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvíáštiifcli podinínkácli účinnosti
některýc)'i  SmlLlV, uveřejňování  těclito  siníuv  a o registru  SmÍLlV (zákon  o registru  siníiv),  ve znění
pozdějšíc]i  předpisů  (dáíe  jen,,Zákon  o RS").

9.8  Tato  Sinlouva  nabývá  píatnosti  dnein  jejího  podpisu  oběina  Smluvními  stranaini  a ťičinnosti  dnein
jejílio  uveřejnění  vInforinačníi'n  systéinu  Registr  sinluv  (dáíe jen  ,JS RS")  zapodinínek
stanovenýcli  zejména  Zákonem  o RS.  Uveřejnění  této  Sinlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.9 Tato Si'níouva je sepsána v 4 vyhotoveních, každé s platností origináJ  z nichž 2 vyliotoveni
si ponec)iá  Objednatel  a 2 vyliotovení  obdrží  Zliotovitel.

9.10  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  jejíPřílolia  č. 1: Specifikace  a rozpočet  Díla.

7/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  SmlLlV: 220167

9.11  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou, vážnou, určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V Praze,  dne V Praze, dne..... ... 6. <g-. p@........

Česká republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Kuit  Dědič

Český hydrometeorologický  ústav

-' " 
ředitel  odboru  oclirany  ovzduší

ŘEJ)i

8/10



Evidenční  číslo přiděíené  z Centrální  evidence  sinluv:  220167

Přílolia  ě. l:  Specifikace  a rozpočet  Díla

Předn'iět  Sinlouvy  je slirnut  v následujícícli  3 bodecli:

Task  Force  on Emission  Inventories  and Projections  (TFEIP)

Tato část Díla  bude zalirnovat  zeji'néna:

Dořešení  nálezů uvedenýcli  v Final Review  Repoit  2021.  Předevšíin  budou  řešeny

požadavky  na kontrolu  a případné  doplnění  liistorických  einisních  ťidajťi  pro sektoiy  2C, 2A3

(výroba  skla)  a 5B1 (koi'npostování).

Task  Force  on Measurements  and Modelling  (TFMM)

Tato  část Díla  bude zalirnovat  zejména:

* Na základě  strategie  inonitoringu  EMEP  (Rozl'iodnutí  Výkonnélio  výboru  Úinluvy  CLRTAP

2019/1,  EMEP  Monitoring  Strategy  2020-2029)  bude zajištěn  pravidelný  i'noi'iitoring  sloučenin

síry, dusíku  a amoniaku  (S04,  SOz. N03,  NH4) s frekvencí  odběru  každý  den a každý 6. den

předepsaný  pro stanice LEVEL  1 (Košetice,  Cl'uiráňov),  které  nejsou  realizovány  v ráinci  státní

imisnÍ  sítě.

Pokračování  í'nonitorňigu  bazickýcli  kationtů  v ovzduší  a rtuti  ve srážkácli  na stanici  EMEP

LEVEL  2 Košetice  s trekvencf  odběru  7 dní.

Vzorkování  koncentrací  xtuti ve srážkácli  dle vylepšeiié  metodiky,  testované  v roce 2021.

Doba  odběru  vzorku  je 7 dní.

Data ze stanic EMEP  za rok 2021 budou  zaslána  do datacentra  EMEP  (NILU,  Norsko)  v

předepsanéi'n  tei-inínu.

Druhá část inovace  repoitovacícli  fori'nátů  databáze ISKO  pro ťičeíy repoitování  dat do

databáze prograi'nu  EMEP. Po aktualizaci  reportovacíc)i  šablon (z databáze  EBAS)  a

naprogramování  části databázovýcíi  protokolťi  v roce 2021 bude provedena  závěrečná  fáze

programování,  dodatečné  koi'nplexní  naprograinování  databázovýcli  protokolči  v databázi

ISKO. Nutnost komplexrílío  řešení vznikla  v průběliu  první  fáze ťiprav protokolů  v roce

2021.

International  Cooperative Programme on Integrated Monitoring  of Air  Pollution  Effects
on Ecosystems  (ICP  IM)

Aktivity  v ráínci  íneziíiárodnfho  prograimi  pro integrovaný  inonitoring  (ICPIM)  budou prováděny

v souladu  s dlou)iodobou  strategií  CLRTAP  pro období  2020-2030  a budou  zahrnovat  zejinéna:

Monitorování  složek životní]io  prostředf (toky látek vinaléin  lesníin  ekosystéinu)

na stanici CZO1 - Observatoř Košetice bude probíhat dle inetodických  pokynů  prograin

ICP - IM v subprograínech  Meteorology, Air  Cliemistiy,  Precipitation  Chemistry,

Throughfall, Runoff  Water Clieinistiy,  Ground Water cliei'nistiy,  Soil Water  Cliei'nistry,  Soil

Cheínistry, Heavy Metals, POPs. Předinětem podpory jsou  subprograiny  Soil  Water

Cheínistry  (inonitoringu pťidních  vod),  Soil Clieinistiy  (Odběr  a analýza  pčid).

o V rámci podprogramu  inoiiitoriiig  pť'idiiícli  vod budou provedeny  odběry  podle

metodiky  ICP-IM  na stanici  ICP-IM  Košetice.  Odběry  zalirnou  analýzu  prvkovélio

složení  půdních  vod ve dvou pťidnfcli  horizontecli  (20 a 40 ci'n) ve dvou )okaíitácli,

s fiaekvencí  odběru  1 xiněsíčně;

ZastupováníČR  na 30. zasedání  ICP IM  Task  Force  Meeting  - online.

Data za rok 2021 budou odeslána do datacentra švédské univerzity  SLU v řádnéin  terinínu
do 31. 10. 2022.

9/1 0



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  SmlLlV:  220167

Neurčí-li  Smluvní  strany  jinak,  budori  výsledky  řešení  předány  Objednate]i  v elektronické  podobě  forinou

souhn'mé  Závěrečné  zprávy  za doplňkové  aktivity  výše  uvedenélio  inezinárodního  prograinu  spolupráce

ve formátu  .doc  a formátu  .pdf.  Součástí  zprávy  budou  i zahraniční  cestovní  zprávy,  doklady  o odeslání

dat a o zpčisobu jejicli  využití  prograinovýin  centrein a závěrečné vyťičtování  íikoJ  resp. Díla.

Kontaktní  osobou  Zliotovitele  k přípravě  a předárí  Objedíiateli  ve věcecli  teclinickýcli  je  

Rozpočet  projektu  v ČR v roce  2022:

Pracovní  skupina Částka  (v Kč)

TFEIP 50 000,-

TFMM 252  000,-

ICP-IM 100  000,-

Celkem 402  000,-

Převod  prostředků  inezi  jednotlivými  skupinaini  je  inožný  pouze  na základě  žádosti  Zliotovitele  scliválené

Objednatelei'n.

IO/IO


